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PORTARIA Nº 683/2019-DAF/CGP, DE 27/02/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/67061;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Parauapebas, no período de 25/03 à 23/04/2019, a fi m 
de realizar serviços de entrega de documentos, na CIRETRAN do citado 
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Mário Herculano Silva Cordeiro AXT 108.604.012-
00 3262413 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 716/2019-DAF/CGP, DE 07/03/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/84889;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 06 à 15/03/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-l8) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira AG.DE FISC.TRANSITO 701.541.802-97 57230558 /1

Peter Mendes Pereira AG.DE FISC.TRANSITO 680.416.592-68 57226369 /1
Franciana Maria Jatene Cavalcante AG.DE FISC.TRANSITO 094.858.802-00 57212348 /2

Jofre Costa e Cunha AG.DE FISC.TRANSITO 614.473.152-00 54191302 /2
Madson Williams Rodrigues de Leão AG.DE FISC.TRANSITO 701.729.512-91 57199356 /2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima AG.DE FISC.TRANSITO 806.432.802-00 57201687 /2

Antonio Luiz Rodrigues Neri AG.DE FISC.TRANSITO 237.126.352-49 54187949 /2
Waldir Fernando Accarino Grobério AG.DE FISC.TRANSITO 733.760.607-97 5169593 /3

Alcir Ferreira Quadros AG.DE FISC.TRANSITO 608.382.562-87 57227594 /1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho AG.DE FISC.TRANSITO 455.278.732-20 57200231 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson AG.DE FISC.TRANSITO 121.299.332-20 54191814 /3

Gilvan Veloso Cruz AG.DE FISC.TRANSITO 393.619.182-49 57213689 /2
Kátia Regina Oliveira Cruz AG.DE FISC.TRANSITO 393.164.242-91 5799457 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu AG.DE FISC.TRANSITO 839.563.952-04 57214957 /1
Adenor de Jesus Guedes AG.DE FISC.TRANSITO 648.826.592-04 54186678 /3

Thiago da Silva Reis AG.DE FISC.TRANSITO 840.033.082-04 57213322 /3
Vera Márcia da Silva Paredes AG.DE FISC.TRANSITO 155.004.032-49 57194771 /2

Mauro Moura da Silva AG.DE FISC.TRANSITO 282.128.352-00 54195728 /2
Ellen Correa Fortunato AG.DE FISC.TRANSITO 593.903.872-72 57210661 /2

Lícia Maria dos Santos Freire AG.DE FISC.TRANSITO 468.400.602-68 5638704 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster AG.DE FISC.TRANSITO 084.836.727-82 57198279 /1
Rodolfo da Silveira Ferreira AG.DE FISC.TRANSITO 166.307.262-00 57198278 /1
Rosana Abreu Fernandes AG.DE FISC.TRANSITO 399.255.102-44 57226481 /1

Lyndon Chrysler de Almeida AG.DE FISC.TRANSITO 582.988.352-04 5816874 /2
Antonieta Cristina Araújo Carvalho 

Athayde AG.DE FISC.TRANSITO 448.762.382-00 5632994 /2

Pedro Hugo de Lima Filho AG.DE FISC.TRANSITO 333.024.132-20 57226484 /1
Evandro Ferreira Marques AG.DE FISC.TRANSITO 649.978.632-20 57188406 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 728/2019-DAF/CGP, DE 08/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/84195;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 16/02 à 23/02/2019, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolverem ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 

longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula
Franciana Maria Jatene Cavalcante ag. trânsito 094.858.802-00 57212348/2

Peter Mendes Pereira ag. trânsito 680.416.592-68 57226369/1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira ag. trânsito 701.541.802-97 57230558/1

Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2
Madson Williams Rodrigues de Leão ag. trânsito 701.729.512-91 57199356/2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima ag. trânsito 806.432.802-00 57201687/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri ag. trânsito 237.126.352-49 54187949/2
Waldir Fernando Accarino Grobério ag. trânsito 733.760.607-97 5169593/3

Alcir Ferreira Quadros ag. trânsito 608.382.562-87 57227594/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Sandro da Silva Soares ag. trânsito 257.167.192-87 57194202/3
Edilson Biá Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1

Idenil Rocha de Almeida ag. trânsito 392.666.562-91 54184449/2
Maria Ivone Lima dos Santos ag. trânsito 769.251.022-91 57230585/1

Luiz Rabello Junior Melo ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1
Celso Luis dos Santos Matos ag. trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Kelly Maia Santana ag. trânsito 719.741.052-53 57228950/1
Benedito Nascimento Sidônio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Wanderley Pontes Ferreira ag. trânsito 203.220.893-87 57211861/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 730/2019-DAF/CGP, DE 08/03/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/84007;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para o Mu-
nicípio de Marituba, no período de 14/02 à 23/02/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial atender o trecho Km-0 ao Km 18 da Rodovia BR-316, em cumpri-
mento ao convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho AG.FISC. TRânsito 455.278.732-
20 57200231 /1

Iolete Maria dos Santos Anderson AG.FISC. TRânsito 121.299.332-
20 54191814 /3

Gilvan Veloso Cruz AG.FISC. TRânsito 393.619.182-
49 57213689 /2

Kátia Regina Oliveira Cruz AG.FISC. TRânsito 393.164.242-
91 5799457 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu AG.FISC. TRânsito 839.563.952-
04 57214957 /1

Adenor de Jesus Guedes AG.FISC. TRânsito 648.826.592-
04 54186678 /3

Thiago da Silva Reis AG.FISC. TRânsito 840.033.082-
04 57213322 /3

Vera Márcia da Silva Paredes AG.FISC. TRânsito 155.004.032-
49 57194771 /2

Mauro Moura da Silva AG.FISC. TRânsito 282.128.352-
00 54195728 /2

Ellen Correa Fortunato AG.FISC. TRânsito 593.903.872-
72 57210661 /2

Lícia Maria dos Santos Freire AG.FISC. TRânsito 468.400.602-
68 5638704 /1

Ivan Luis da Conceição Jaster AG.FISC. TRânsito 084.836.727-
82 57198279 /1

Rodolfo da Silveira Ferreira AG.FISC. TRânsito 166.307.262-
00 57198278 /1

Rosana Abreu Fernandes AG.FISC. TRânsito 399.255.102-
44 57226481 /1

Lyndon Chrysler de Almeida AG.FISC. TRânsito 582.988.352-
04 5816874 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho 
Athayde AG.FISC. TRânsito 448.762.382-

00 5632994 /2

Pedro Hugo de Lima Filho AG.FISC. TRânsito 333.024.132-
20 57226484 /1

Evandro Ferreira Marques AG.FISC. TRânsito 649.978.632-
20 57188406 /2


